I N D I C A Ç Ã O   Nº. 084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, os carros passam em alta velocidade, tendo, inclusive, já ocorrido acidentes na referida via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando à instalação de um redutor de velocidade na rua supracitada, nas proximidades da esquina com a Rua Lázaro Ramos, em frente ao “Bar da Vanda”, atendendo, desse modo, aos anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg